
DETERMINAZIONE N. 660
Data di registrazione 03/09/2019

Oggetto:

RDO  MEPA  PER  L’AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  GESTIONE  CALORE, 
FORNITURA COMBUSTIBILE E MANUTENZIONE IMPIOANTI TERMICI A 
SERVIZIO  DEGLI  IMMOBILI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  -  NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA PER VALUTAZIONE OFFERTE.

SEGRETARIO GENERALE
IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il D.L.gs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante  
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;
Richiamata la  deliberazione  n.  60  in  data  27.12.2018,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2019-
2021 ed i relativi allegati;
Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  del  08.01.2019,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  PEG  (Piano  esecutivo  di 
gestione) per gli anni 2019-2021;
Visto il decreto sindacale n. 10 in data 31.12.2018 con  il quale sono state attribuite al 
Segretario Generale le funzioni aggiuntive di cui all'art. 97, comma 4, lett. d) per l'anno 
2019;

Dato atto
- che con delibera di Giunta Comunale n. 105 del 6/8/2019 è stato approvato il progetto  
relativo  al  "Servizio  di  gestione  calore,  fornitura  combustibile  e  manutenzione  impianti  
termici  a  servizio  degli  immobili  di  proprietà comunale" redatto  dall’arch.  Sandri  Silvia, 
responsabile  Servizi  Tecnici  -  Manutenzioni  del  Comune di  Malo,  per un importo  di  €  
187.000,00, per la durata di anni 1 (uno);
-  che in data  16/08/2019 è stata pubblicata sul  portale acquisti  in rete PA la RDO n. 
2367301, per l'affidamento di detto servizio, ex art.  36, comma 2, lettera b), del D.Lgs 
50/2016,  fissando  quale  criterio  di  aggiudicazione  l'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, per un importo a base di gara in € 148.000,00, di cui € 147.000,00 soggetti a  
ribasso d'asta ed € 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Considerato che il  giorno 2/9/2019  alle ore 12:00 è scaduto il  termine di  presentazione delle 
offerte e che si ritiene di nominare la commissione di gara, ai sensi degli articoli 77 e  216, comma 
12, del D.Lgs 50/2016;

Pag. 1 di 3



Preso atto che, ai sensi della legge 55/2019, fino al 31/12/2020 rimane sospeso l’obbligo 
previsto  dal  comma 3 dell’articolo 77 del  D.Lgs.  50/2016 di  ricorso agli  iscritti  all’Albo 
istituito dall’ANAC per la scelta dei componenti della commissione di gara;

Ritenuto opportuno nominare quale membro della commissione giudicatrice il RUP arch. 
Silvia  Sandri,  Responsabile  del  Servizio  Manutenzioni  del  Comune  di  Malo,  per  le 
specifiche competenze relative al servizio in oggetto;

Ritenuto di individuare i componenti di seguito indicati quali membri della commissione di 
gara, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute,  
come da curricula agli atti del procedimento: 

- Bertoia Livio – Segretario Comunale PRESIDENTE
- Raumer Oscar- Vice Segretario Comunale PRESIDENTE SUPPLENTE
- Addondi Giancarlo – Istruttore tecnico Servizio Edilizia Privata COMPONENTE
- Silvia Sandri – Responsabile Servizio Tecnici-Manutenzioni COMPONENTE
- Verona Barbara – Istruttore direttivo Servizio Segreteria Generale SEGRETARIO

Che i componenti della commissione di gara, come sopra individuati, hanno dichiarato la propria 
disponblità alla nomina e altresì  di non trovarsi in alcuna situazioni di conflitto d'interesse come 
previste dalla normativa in materia;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto il D.Lgs 50/2016;
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  nominare,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  la  commissione  di  gara  per  la 
valutazione delle  offerte  relative  all'RDO MEPA n.  2367301  del  16/8/2019,  avente  ad 
oggetto  l'affidamento  del  "Servizio  di  gestione  calore,  fornitura  combustibile  e  
manutenzione  impianti  termici  a  servizio  degli  immobili  di  proprietà  comunale" ,  nelle 
persone dei signori:

- Bertoia Livio – Segretario Comunale PRESIDENTE
- Raumer Oscar- Vice Segretario Comunale PRESIDENTE SUPPLENTE
- Addondi Giancarlo – Istruttore tecnico Servizio Edilizia Privata COMPONENTE
- Silvia Sandri – Responsabile Servizio Tecnici-Manutenzioni COMPONENTE
- Verona Barbara – Istruttore direttivo Servizio Segreteria Generale SEGRETARIO

2)  di  dare  atto  che la  partecipazione a  detta  commissione  di  gara  non  prevede compenso  e 
pertanto l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

******
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147 bis del D.L.GS n. 
267/2000.
   

Malo, 03/09/2019 IL SEGRETARIO GENERALE
Livio Bertoia

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 3



Pag. 3 di 3


